
Contacto

Teléfono +34 925336770
Fax +34 925336777
Correo Electrónico contratacionimpulsa@jccm.es

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47 1ª Planta
(45005) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/001973 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-05-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato de la Fundación Impulsa Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.iclm.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de creación, producción, instalación, montaje, operación, mantenimiento y
desmontaje de un espectáculo de luz y sonido en la Plaza Mayor de Sigüenza dentro de las actividades
del IX centenario de la Reconquista de la Ciudad de Siguenza.

procedimiento abierto servicios.Descripción 
Valor estimado del contrato 118.801,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 143.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.801,65 EUR.

Clasificación CPV
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.
51313000 - Servicios de instalación de equipo de sonido.
51314000 - Servicios de instalación de equipo de vídeo.
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.iclm.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rGxtvRXROER7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

HORISCHNIK, SL
NIF B45744372
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVENIDA IRLANDA 17 3B
(45005) TOLEDO España

Contacto

Teléfono +034 619576214
Correo Electrónico elena@ibercover.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.768 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 89.259,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 014435/2024
Fecha de Formalización 16/05/2024

Motivación

Motivación oferta ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/


Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47
(45005) Toledo España

Sobre Muestra

Apertura sobre oferta técnica
Sobre Muestra

Lugar

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47 1ª Planta
(45005) Toledo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/04/2024 a las 13:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47
(45005) Toledo España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Proceso de Licitación

procedimiento abierto servicios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47 1ª Planta
(45005) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 14:05 horas
Documentación administrativa

Lugar

Mesa de Contratación de la Fundación Impulsa CLM

Dirección Postal

Ronda de Buenavista, 47 1ª Planta
(45005) Toledo España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/04/2024 a las 10:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica, ver cláusula 9.3 del pliego administrativo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

oferta técnica : memoria descriptiva (max. 44 puntos ) y cronograma ( max. 5 puntos).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: ver clausula 9.1 del pliego administrativoExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xe%2Fsy0qALwYzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013323245 |  2024-000543785 | Fri, 17 May 2024 09:39:00:364 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97666739707920525752961928178323457716 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Xe%2Fsy0qALwYzjChw4z%2FXvw%3D%3D

